این همکاری‌ها در سه محور صورت می‌پذیرد؛ ۱- محور اول قراردادهای استراتژیک؛ ۲- محور دوم همکاری نظامی در راستای سلاح‌های متعارف؛ ۳- محور سوم قراردادهای تجهیزات غیر نظامی مورد نیاز ارتش سوریه. (مصاحبه با آقامیری، ۱۳۹۰)

## جنبش اخوان المسلمین سوریه

### تاریخچه جنبش اخوان المسلمین سوریه

اخوان المسلمین سوریه در سال ۱۳۱۴ هجری شمسی (۱۹۳۵ میلادی) در شهر حلب به وسیله دکتر مصطفی السباعی به تأسی از اخوان المسلمین مصر و به منظور مقابله با اشغال سوریه از سوی فرانسه و سر و سامان دادن به اوضاع نا به سامان اقتصادی و رفع شکاف موجود بین جهان عرب از طریق احیای اسلام به وجود آمد. «هدف اخوان المسلمین سوریه، استقرار یک نظام اسلامی جامع است که باید برای حصول به این هدف، نخست به ارشاد و موعظه مردم و دولت روی آورد، بود.» اما در اواخر دهه ۴۰ شمسی (۶۰ میلادی) گروهی از اعضای جنبش، این روش را بی نتیجه ارزیابی کرده و جهاد علیه دولت را برگزیدند. این گروه به طور رسمی با تأسی «جبهه اسلامی سوریه» در سال ۱۳۵۹ هجری شمسی (۱۹۸۰ میلادی) راه خود را از گروه اصلاح طلب اخوان المسلمین سوریه جدا کرده‌اند. السباعی، دوست حسن البنا و اولین رهبر اخوان المسلمین سوریه بود تا سال ۱۳۴۰ هجری شمسی (۱۹۶۱ میلادی) که از دنیا رفت در این سمت باقی ماند. بعد از وی «عصام عطار» به رهبری اخوان برگزیده شد، اما با انشعابی در اخوان المسلمین شمال سوریه به رهبری «امین یاغان» و سپس تأسیس جبهه اسلامی سوریه (جناح طرفدار جهاد) به رهبری «ابوالنصر البیانونی»، عملاً رهبری عطار بر کل اخوان المسلمین سوریه دوام نیاورد.

۱۱- مهندس محمد ریاض شقفه (آبو حازم) یازدهمین ناظر کل اخوان المسلمین در سوریه از (آگوست ۲۰۱۰ میلادی تا کنون). (<http://www.ikhwanwiki.com>, 2012).

### تحولات اخیر در سوریه<sup>۱</sup>

#### آغاز بحران در سوریه

از روز چهارشنبه نهم مارس ۲۰۱۱ مصادف با ۱۸ اسفند ۱۳۸۹ دور جدیدی از تحولات در سوریه آغاز شد که با ارزیابی این اتفاقات قطعاً به این نتیجه خواهیم رسید که مسأله‌ای غیر از بیداری اسلامی در این کشور در حال اتفاق است؛ جرقه بحران در سوریه از آنجا آغاز شد که در این روز یک دانش آموز نوجوان با نوشتن شعارهای ضد حکومتی بر در و دیوار یک مدرسه در شهر درعا موجب خشم مقامات امنیتی سوریه را فراهم آورد و با والدین بچه‌ها که برای آزادی فرزندانشان به پلیس امنیتی درعا مراجعه می‌کنند، برخورد خشنی صورت می‌گیرد.